ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU

PREGÃO PRESENCIAL N° 030/2017/PMTG

ATA DE CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO DOS
PREÇOS, LANCES VERBAIS, HABILITAÇÃO
INTERCORRENCIAS.

ENVELOPES, PROPOSTA DE
E JULGAMENTO DAS

Aos dois dias do mês de janeiro de dois mil e dezoito, às 08h40min (oito horas e quarenta minutos), na
sala de licitação da Prefeitura Municipal de Tomar do Geru-SE, situada na Praça Getúlio Vargas, 284,
reuniram-se o pregoeiro Tiago Silva de Souza e a sua equipe de apoio, designados pela Portaria GP
nO322 de 01 de dezembro de 2017, para proceder à abertura e julgamento de licitação em epigrafe,
que tem por objeto a Contratação de empresa especializada visando o fornecimento parcelado de
combustíveis, afim de atender as necessidades do Município de Tomar do Geru durante o
exercício de 2018, conforme condições, quantidades e especificações constante do termo de referência
- anexo Ido edital. Poderão participar desta licitação as empresas que atenderem a todas as exigências,
inclusive quanto à documentação, constantes deste Edital e seus Anexos, e que detenham atividade
compatível e pertinente com o seu objeto. Em seguida iniciou os procedimentos de credenciamento dos
representantes das empresas interessadas em participar deste pregão, e após verificar que os
representantes credenciados possuem poderes para oferecer lances e interpor recursos, o pregoeiro
solicitou-lhes a "Declaração de cumprimento dos requisitos de habilitação", conforme Mapa de
Credenciamento abaixo. Ás 09h l6min (nove horas e dezesseis minutos), o Pregoeiro declarou aberta a
sessão e encerrada a admissão de novos proponentes, conforme estabelece o Edital, dando por
encerrada a fase de credenciamento.

MAPA DE CREDENCIAMENTO

N° RAZÃO SOCIAL CNPJ REPRESENTANTE CPF TELEFONE

JOSE VELAMES DA SILVA 04.317.240/0001-75
JADEANE SOARES 045.344.525-00 (79) 99876-1084I E CIA LTDA - EPP DA SILVA

KS COMBUSTÍVEIS LTDA
CARLOS

2 16.829.479/0001-03 HUMBERTO ALVES 291.291.685-20 (79) 99933-1639
-EPP DE ANDRADE

DERIVADOS DE GUSTAVO DE
3 PETRÓLEO DE SERGIPE 13.250.051/0001-78 ANDRADE LEITE

051.601.475-78 (79) 99992-8220

LTDA

Ato contínuo o pregoeiro solicitou-lhes os envelopes n° O 1 "Propostas de preços" e nO 02
"Documentos de Habilitação" previstos nos itens 7 e 8 do edital. Em seguida iniciou, imediatamente,
a abertura dos envelopes de proposta de preços, informando aos representantes presentes os
procedimentos a ser adotado durante a sessão púb~ica do Pregão, advertindo a todos que a lavratura da
ata se dará ao final da sessão e que eventual ausência de qualquer um dos presentes implicará em

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, N" 284 - CENTRO - TOMAR DO GERU - SERGIPE - CEP: 49.28(.- ) ~.fi)
CNPJ: 13.099.205/0001-18 JS:'r~d?X(79) 3545-190011901 ~ SITE, www.tQD•••dogery.so.go •.&r ~ ~

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU

. ;I' ~

preclusão ato de recorrer e ficará submisso ao disposto na ata. Ato Contínuo iniciou-se a análise das
propostas de preço apresentado pelos licitantes, tendo como base de avaliação as determinações
editalícias. Não obstante a conferência procedida pelo Pregoeiro ficam as licitantes classificadas, que
atenderem todas as especificações exigidas, sob pena das sanções previstas em Edital. Em seguida
antes do início da etapa de lances o Pregoeiro alertou aos representantes presentes quanto da redução
dos preços, que após o resultado final os preços somente poderão ser reajustados no mesmo percentual
de aumento dada pela Agencia Reguladora, em seguida tomada às providências anteriores referente ao
cadastramento das propostas, iniciou-se a etapa de negociação, em que o pregoeiro teve a oportunidade
de negociar diretamente com os licitantes credenciados a redução dos preços ofel1ados nas propostas
escritas dos itens cotados, conforme Mapa de Lances em anexo. O Pregoeiro frisou novamente sobre os
preços registrados e reiterando quanto os reajustes posteriores. Em seguida finalizado a etapa de lances,
o Pregoeiro iniciou a abertura dos envelopes de Habilitação, e iniciou a análise das documentações
previstas em edital. COl!clúída análise verificou-se que a empresa JOSÉ VELAMES DA SILVA E CIA
LTDÂ - EPP encontra-se com restrição em su'a Certidão Negativa de Débitos Federais, e que a mesma
terá o pr~zo de 05' (cinco) d ias para a regu larização da mesma, podendo este prazo ser prorrogado por
iig~~i'período conforme alt. 43, 91°, consta-se também a apresentação do comprovante de pagamento
pa;'a 'ó Alvará'de 20 j 8, 6 Pregoeiro àceitou o c'omprovante deixando claro a representante que a mesma

1. • ~ I I, ", • l. ,~' ... •.. " • ." ,.' . .. ,

deverá apresentar o respectivo documento no prazo de 24 horas, a empresa KS COMBUSTIVEIS
- _t . 'I ! .• , • " . - - •• ....". ",.' '. ~ ~. '" .

LTDA - EPP encontra-se devidamente habjlitada atendendo aos requisitos do item 8 do edital, sem
mai~ o's"representantesnada tiver~n1 a a~resce~tar, concordando com a decisão do Pregoeiro declarando
como ven~~dor' as ,~empresas:,JOSÉ 'VELÁMES D.Á SILVA E CIA LTDA - EPP - CNPJ:
04.317:240/0001-75~ Vencedor'do Item: 02, totalizando o valor estimado de R$. 22.770,00 (vinte e

" .
dois mil setecentos'e setenta reais), a empresa KS COMBUSTÍVEIS LTDA - EPP - CNPJ:
16.829.479/0001~03, Vencedor dos Itens: 01, 03, 04, totalizando o valor' estimado de R$.
403.500,00 (q'uatrocentos e três mil e quinhentos reais), conforme mapa de apuração em anexo.
C~nclMd~s os procedimentos relativo ao Pregão Presencial 030/2017IPMTG, com base nas atribuições
. I . !u"". \ _ '

descrita no inciso V do art. 8° do Decreto Múnicipal nO 21/2010 Regulamento do Pregão, e
I -, ,I

considerando que: 1) as pro'postas das empresas vencedoras satisfez às exigências do edital; 2) as
e;~pre'sas vencedoras encon~ram-se devidamente' habilit~das corri a ressalva da empresa JOSÉ
VELAMES DA SILVA E CIA LTOA - EPP, conforme já registrado anteriormente; 3) os preços
ofertados ~saio' dentro dos limites estabelecidos pelo mercado; 4) os representantes não expressaram

f ' , "

intenção a recurso. Ato contínuo o Pregoeiro arguiu aos representantes presentes a intenção de efetuar
registro em 'ata quaryto a algu'ma observação ou outro fato: As mesmas não manifestaram interesse de
efet~ar quaisquer registros. Às 1Oh25min (de~ hôras e vinte 'e cinco minutos) o pregoeiro deu por
enc~r;ado os' trab~ihos da reunião. Nada mais tendo a tratar, lavrando-se a presente Ata, que vai
cÍ~vid~I~1~nteassinada peló Pregoeiro, juntamente com a Equipe de Apoio e os licitantes .

. li,i,' I, '

,I!

o
PRAÇA GETÚLIO VARGAS, N° 284 - CENTRO - TOMAR DO GERU - SERGIPE - CEP: 49.280-000

CNPJ: 13.099.205/0001-18
Fone/fax (79) 3545-1900/1901 - SITE: www,tomardogeru,se.gov.br

.~ F

http://www,tomardogeru,se.gov.br

TOMAR DO GERU

@J.""V t.;:""

11,
<51119"

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU

TiagQ deSouza
Pregoeiro

JoaçuaraS~ Sautos
Membro

LICITANTES:

~~&L~
SÉ VELAMES DA SILVA E CIA LTDA - EPP

~EIS LTDA~EPP

~~~
DERIVADOS DE' TRÓLEO DE SERGIPE LTDA

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, W 284 - CENTRO - TOMAR DO GERU - SERGIPE - CEP: 49.280-000
CNPJ: 13.099.205/0001-18

Fone/fax (79) 3545-1900/190 I - SITE: www.tomardogeru.se.gov.br

/'

http://www.tomardogeru.se.gov.br

~"."".."ID"'.:'"l
~"I Ciúl-

~
ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU

. .

MAPA DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENélAL NU 030/20l7/1'MTG

OBJETO: Contratllçiio <Ir cmpresa cspeciali7..i1da visando o fornccimcnto parcelado dc combustívcis, afim dc atcndcras ncccssidadcs do Município dc Tomar do Gcru durantc o cxcrcício dc 2018.

nA l"A: 0210112018

TIPO: Mcnor Prcço por Hem

ITEM OI - Gasolina comum (Ampla "Participação)

PROPOSTA
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL' DEPRECO I' RODADA 2" RODADA 3' RODADA 4' RODADA S'RODADA 6'RODADA 7'RODADA 8' RODADA 9'RODADA IO'RODADA

DO ITEM
"S (,OMBUSTíVEIS LTDA EP!' 16500 R" 1>9.795.\1(1 I~S 4,23 RS 4,205 RS 4.15f1 RS 4,lnO RS 4,OSfl RS 4.050 RS 4.1l20 RS 3.995 RS 3.975 RS 3,910 RS3,91)fI

JOSE VEL"IMES DA SILVA E ClA UDA - EPP 16500 I~S 71).290.flO RS 4,26 RS 4,2 lO RS 4,18f1 RS 4,1<)(1 RS 4,098 RS 4.060 RS 4.030 RS 4.(100 RS 3.91\11 RS 3.')72 SEM I,ANeE

DERIVADOS DE rETRÓLEO DE SERGIPE LTDA 16500 I{S 70.950,flO RS 4,30 .RS 4,220 RS 4,190 I~S 4,1411 RS 4.099 I~S 4,070 RS 4.040' RS 4.010 RS .1.990 RS 3,973 RS 3.909
ITEM 02 -Gasolina comum (Cota Exclnsiva 25'){, ME - EPP)

PROPOSTA
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL DEPRECO I'RODADA 2'RODADA 3'RODA'DA 4" RODADA 5' RODADA 6'RODADA 7' RODADA 8'IWDADA 9'I~ODADA 10'RODADA

DO ITEM
"S COMBUSTíVEIS LTDA - EPr 5500 I~S 23.7.(iS,nO RS 4.23 RS 4.150 SEM LANCE

JOSI~ VELAMES DA SILVA E CIA LTDA Err 5500 ns 2JA311.1I0 ns 4.26 ns 4.220 ns 4.140

DERIVADOS DE riõTRóLEO DE SERGIPE LTDA 5500 ,~s23.6511,00 RS 4,30
EMJ'IlESA

Ll11A
ITEM 03 - Olco diescl S-IO (Ampla Participaçiio)

PROPOSTA
j\'OME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL DEPnECO I'RODADA 2' nODADA 3' RODADA 4'RODADA 5'RODADA 6'RODADA i'RODADA 8' RODADA 9'RODADA 10'RODADA

DO ITEM

JOSI' VELAMES Df\ SILVA E ClA LTDA - Err 78750 #\'AI.OR! NÃO COTO li

"S CO~lIlLJSTíVEIS I.TDA - Err 78750 US 270.1 t 150 ns 3.43 RSJ,J90 RS.1.340 I(S ,\..,,;0 I{~ .LIOO .RS 3,280 I(S 3,2l>O ns 3,270 I(SJ,y,(j I~S .1.2-10 RS .l,DO

D!,RIVADOS DE PETRÓLEO DE SERGIPE LTDA 78750 ns 271.lilP51i I~S 3.45 IlS 3.4(10 nS.D50 RS.U311 R'.J.JIIl RS 3,290 I(S 3,285 RS 3,275 RS 3.2(l~ ns :l,259 RS 3.23'1
'ITEM 04 - Olcn diescl S-lO (Cota Exclusi,'a 25';10 ME. EPP)

PROPOS1'A
NO~tE 1>'\ EMPRESA QTD VAl.OR TOTAL DE pnECO I' RODADA 2' RODADA 3' RODADA 4' RODADA S'RODADA 6' RODADA 7' nOI)AI)A 8' RODADA 9'RODADA 10' RODADA

DO ITEM

JOSI~ \TLAMES DA SII.VA E CIA I.TOA - Erl' 26250 li\',\1.0R! NÃO COTO li

"S CO~IBUSTivF.IS I.TDA - U!' 26250 R~ ~II!,1I3~5(1 RS 3.43 I{S .1,-100 RS 3,230

DERIV,\DOS DE PETRÓLEO DE SERGlrE LTDA 26250 RS QU.562.50 I~S 3,45
E:\lI'IH,SA

L'lHA

TOMAR DO GERn DE JANEIRO DE 2018.

Tialsil-!dC Souza
Pregoeiro

"'''''0'''''' "."0.«.~,~ _""."". '"u." '~ro"" '"C''''' _m ",~,m q 'fJ ~
r~'PJ: 13 fJ~920~:'OO{l1.18

____ ~ __ Fo_,,_e,_f::to_' 1_7C_.I_J_~j_~_-1_91J(_J_i19_O_I_•._S_ITF~ :'"\_\'_"_I~I_l;p._rd_ol'_,Cn_1 ~g _O_'_"bl .. _ ~~__ _ _

\Y~ii;:fi
I I. ! I
I I \ \
~s-_c:,.~./ -

-.!2;.P ....... ~~\,.U~~
ESTADO DE SERGIPE ~<-; v~

MUNiCíPIO DE TOMAR DO (jERLJ ~ 381' ~'"0 ~l~ #:?ó- . :"l'
~t) ~ .•..••.'f,O

MAPA DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL N" 03012017/I)MTG
-......:.- .,

OBJETO: Contratação de empresa especializada visando o fornecimento parcelado dc
DATA: 0210112018 combustíveis, alim dc atcnder as necessidades do Município de Tomar do Geru durantc

o exercíeio de 2018.

./ost VELAMES DA KS COMBUSTÍVEIS LTDA

Item Especificação do Objcto lJnd Qtd SILVA E CIA LTDA - EPP - EPP

P. lINIT P. TOTAL P. UNIT P. TOTAL

I Gasolina comum (Ampla Participal'ào) Litro 16.500 RS 0,00 R$ 3,900 R$ 64.350,00

2 Gasolina COlllum (Cota Exclusiva 25% ME - EPP) Litro 5.500 R$ ~.1.1O R$ 22.770,00 RS 0,00

3 Óleo diesel S-I O (Ampla Parlicipayào) Litro 78.750 RS 0,00 R$ 3.230 R$ 254.362,50

LI Óleo diesel S-IO (Cota Exclusiva 25% ME - EPP) I>itro 26.250 RS 0,00 R$ 3,230 RS 84.787,50

TOTA L:- ................ R$ 22.770,00 R$ 403.500,00

IEmpresas Vencedons: JOst VELAMES DA SILVA E CIA LTDA - EPP - CNP./: 04.317.24010001-75, Vencedor do Item: 02, totalizando o valor
\stimado de RS. 22.770,00 (vinte e dois mil setecentos e setenta reais), a empresa KS COMBUSTíVEIS LTDA - I~PP - CNPJ: 16.829.47910001-03,IVencedo,' dos Itens: 01,03,04, totalizando o valo,' estimado de R$. 403.500,00 (qnatroceutos e t.-í's mil e quinhentos ,'eais).

n,Q, d, S,,""
l~:~:oeno

PRA(A GETlJUO VARGAS. N° 284 - CENTRO .. TOMAR DO GERU - Sl':R(;II'E - CEP49280-UOO
CNPJ: 13.099.20:"/0001-18

Fone/fax (79) 3545~190U/l90J -- SITE: \Vww.loI11ardogcru.sl',gO\ bl

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005